



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3779/2022

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SUMIDOURO/RJ comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 038/2023 referente à *EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DIDÁTICOS, ESCRITÓRIO, INFORMÁTICA E BRINQUEDOS EDUCATIVOS - SRP*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : T&T SOLUCOES ATACADISTAS LTDA - 45.042.273/0001-37

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	20,00	UNID	mult	ordem alfabética	R\$ 22,00	R\$ 440,00	R\$ 22,90	R\$ 458,00	3,9301 %	R\$ 0,90
<b>Descrição:</b> Agenda de telefone, com ordem alfabética										
6	30,00	UNID	mult	108 cartas Prova d'agua estojo	R\$ 12,90	R\$ 387,00	R\$ 24,93	R\$ 747,90	48,2551 %	R\$ 12,03
<b>Descrição:</b> Baralho Duplo 100% plástico 108 cartas Prova d'agua estojo										
7	10,00	UNID	tamoio	100 folhas 15 unidades	R\$ 56,00	R\$ 560,00	R\$ 62,85	R\$ 628,50	10,8989 %	R\$ 6,85
<b>Descrição:</b> Bingo Tamoio Jornal 100 folhas 15 unidades										
9	10,00	UNID	garfica	Go Office 01 via 57x30m c/10un	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 46,86	R\$ 468,60	70,1237 %	R\$ 32,86
<b>Descrição:</b> Bobina para Calculadora Go Office 01 via 57x30m c/10un										
11	30,00	UNID	mult	Jogo dos 7 erros em madeira	R\$ 26,60	R\$ 798,00	R\$ 27,60	R\$ 828,00	3,6231 %	R\$ 1,00
<b>Descrição:</b> Brinquedo Pedagógico Jogo dos 7 erros em madeira										
13	50,00	UNID	jandaia	pequeno 48 fls	R\$ 1,70	R\$ 85,00	R\$ 4,57	R\$ 228,50	62,8008 %	R\$ 2,87
<b>Descrição:</b> Caderno brochura pequeno 48 fls										
14	250,00	UNID	credeal	capa dura com arame, grande 60fls	R\$ 5,87	R\$ 1.467,50	R\$ 10,90	R\$ 2.725,00	46,1467 %	R\$ 5,03
<b>Descrição:</b> Caderno capa dura com arame, grande 60fls										
15	100,00	UNID	credeal	10 matérias capa dura e arame, unissex	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00	R\$ 20,78	R\$ 2.078,00	48,5081 %	R\$ 10,08
<b>Descrição:</b> Caderno de 10 matérias capa dura e arame, unissex.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	10,00	PCT	premier	pacote com 100g	R\$ 2,40	R\$ 24,00	R\$ 3,99	R\$ 39,90	39,8496 %	R\$ 1,59
<b>Descrição:</b> Elástico de dinheiro pacote com 100g										
37	4.000,00	UNID	grafica	grande 35x25 cm	R\$ 0,37	R\$ 1.480,00	R\$ 1,02	R\$ 4.080,00	63,7254 %	R\$ 0,65
<b>Descrição:</b> Envelope branco grande 35x25 cm										
38	500,00	UNID	grafica	tamanho 25x18 cm	R\$ 0,20	R\$ 100,00	R\$ 0,60	R\$ 300,00	66,6666 %	R\$ 0,40
<b>Descrição:</b> Envelope branco pequeno, tamanho 25x18 cm										
39	300,00	UNID	grafica	cor branca	R\$ 0,06	R\$ 18,00	R\$ 0,19	R\$ 57,00	68,4210 %	R\$ 0,13
<b>Descrição:</b> Envelope de carta liso na cor branca										
40	50,00	UNID	mult	cores variadas sem estampa	R\$ 11,20	R\$ 560,00	R\$ 14,40	R\$ 720,00	22,2222 %	R\$ 3,20
<b>Descrição:</b> Estojo escolar com divisórias, cores variadas sem estampa.										
43	10,00	UNID	mult	corde para cozinha	R\$ 20,80	R\$ 208,00	R\$ 25,96	R\$ 259,60	19,8767 %	R\$ 5,16
<b>Descrição:</b> Faca de corte para cozinha										
44	10,00	UNID	mult	aço inox 24 peças	R\$ 46,00	R\$ 460,00	R\$ 61,88	R\$ 618,80	25,6625 %	R\$ 15,88
<b>Descrição:</b> Faqueiro em aço inox 24 peças										
48	15,00	UNID	mor	1 LITRO	R\$ 18,95	R\$ 284,25	R\$ 39,24	R\$ 588,60	51,7074 %	R\$ 20,29
<b>Descrição:</b> GARRAFA TERMICA 1 LITRO										
51	300,00	PCT	max	200 folhas, 75g com pacote de 50 unidades	R\$ 9,90	R\$ 2.970,00	R\$ 13,61	R\$ 4.083,00	27,2593 %	R\$ 3,71
<b>Descrição:</b> Grampo trilho todo plástico (bailarina) todo branco ou transparente -80mm- para 200 folhas, 75g com pacote de 50 unidades										
52	30,00	UNID	california - campi	infantil grande 32 x 32 cm	R\$ 12,00	R\$ 360,00	R\$ 49,97	R\$ 1.499,10	75,9855 %	R\$ 37,97
<b>Descrição:</b> Jogo Dama com trilho brinquedo infantil grande 32 x 32 cm										
53	10,00	Jogo	asj	alça e tampa. 05 peças	R\$ 154,95	R\$ 1.549,50	R\$ 154,95	R\$ 1.549,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Jogo de panela com alça e tampa. 05 peças										
54	10,00	Jogo	erca	MANTIMENTOS PLASTICO	R\$ 23,00	R\$ 230,00	R\$ 58,74	R\$ 587,40	60,8443 %	R\$ 35,74
<b>Descrição:</b> JOGO DE POTES DE MANTIMENTOS PLASTICO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	30,00	UNID	pais e filho - campi	Palavras Cruzadas	R\$ 28,00	R\$ 840,00	R\$ 59,73	R\$ 1.791,90	53,1223 %	R\$ 31,73
<b>Descrição:</b> Jogo de Tabuleiro Palavras Cruzadas										
56	5,00	UNID	wincy	CHA COM 6 PEÇAS (VIDRO)	R\$ 33,96	R\$ 169,80	R\$ 67,68	R\$ 338,40	49,8226 %	R\$ 33,72
<b>Descrição:</b> JOGO DE XICARA DE CHA COM 6 PEÇAS (VIDRO)										
57	20,00	UNID	mgh	Plástico Pontos Coloridos estojo	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 16,76	R\$ 335,20	40,3341 %	R\$ 6,76
<b>Descrição:</b> Jogo Dominó Preto Clássico Plástico Pontos Coloridos estojo										
61	50,00	UNID	elgin	led 07 w bulbo,bivolt branca	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 8,56	R\$ 428,00	29,9065 %	R\$ 2,56
<b>Descrição:</b> Lâmpada de led 07 w bulbo,bivolt branca										
62	150,00	UNID	elgin	12w bulbo, bivolt branca	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00	R\$ 11,06	R\$ 1.659,00	32,1880 %	R\$ 3,56
<b>Descrição:</b> Lâmpada de led 12w bulbo, bivolt branca										
63	150,00	UNID	elgin	20w bulbo, bivolt branca	R\$ 9,00	R\$ 1.350,00	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00	62,3430 %	R\$ 14,90
<b>Descrição:</b> Lâmpada de led 20w bulbo, bivolt branca										
64	5,00	CX	faber	caixa com 12 unidades	R\$ 39,86	R\$ 199,30	R\$ 39,86	R\$ 199,30	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Lápis borracha 1ª linha caixa com 12 unidades										
68	100,00	UNID	S.D	100 fls, capa dura	R\$ 9,86	R\$ 986,00	R\$ 12,68	R\$ 1.268,00	22,2397 %	R\$ 2,82
<b>Descrição:</b> Livro ata com 100 fls, capa dura										
69	30,00	UNID	mor	70x70 cm	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00	R\$ 116,21	R\$ 3.486,30	37,1826 %	R\$ 43,21
<b>Descrição:</b> Mesa de plástico 70x70 cm										
71	15,00	UNID	mult	sem fio	R\$ 23,30	R\$ 349,50	R\$ 35,60	R\$ 534,00	34,5505 %	R\$ 12,30
<b>Descrição:</b> Mouse sem fio										
72	10,00	UNID	asj	7 litros (alumínio)	R\$ 92,00	R\$ 920,00	R\$ 115,00	R\$ 1.150,00	20,0000 %	R\$ 23,00
<b>Descrição:</b> Panela de pressão 7 litros (alumínio)										
73	100,00	PCT	master	180g/m2 pacote com 50 fls	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00	R\$ 37,93	R\$ 3.793,00	52,5441 %	R\$ 19,93
<b>Descrição:</b> Papel Fotográfico 180g/m2 pacote com 50 fls										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
75	150,00	UNID	frama	Pasta Jeca para arquivo	R\$ 13,19	R\$ 1.978,50	R\$ 15,48	R\$ 2.322,00	14,7932 %	R\$ 2,29
<b>Descrição:</b> Pasta Jeca para arquivo										
78	20,00	UNID	mult	c/ 21 peças prenda	R\$ 7,50	R\$ 150,00	R\$ 12,44	R\$ 248,80	39,7106 %	R\$ 4,94
<b>Descrição:</b> Pega Varetas tubo c/ 21 peças prenda										
80	200,00	UNID	elgin	Pilha AA alcalina	R\$ 1,32	R\$ 264,00	R\$ 3,00	R\$ 600,00	56,0000 %	R\$ 1,68
<b>Descrição:</b> Pilha AA alcalina										
83	50,00	UNID	arte	tamanho de papel ofício	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 13,67	R\$ 683,50	63,4235 %	R\$ 8,67
<b>Descrição:</b> Prancheta Duratex tamanho de papel ofício										
87	40,00	UNID	mult	60 cm x 40cm	R\$ 17,30	R\$ 692,00	R\$ 22,63	R\$ 905,20	23,5528 %	R\$ 5,33
<b>Descrição:</b> Tapete para banheiro 60 cm x 40cm										
91	150,00	UNID	master	frasco 70 ml	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	74,1379 %	R\$ 43,00
<b>Descrição:</b> Tinta Epson 664 (C cyan) frasco 70 ml										
96	5,00	CX	radex	cor azul, com 40 ml, caixa com 12 unidades	R\$ 40,00	R\$ 200,00	R\$ 71,44	R\$ 357,20	44,0089 %	R\$ 31,44
<b>Descrição:</b> Tinta para carimbeira cor azul, com 40 ml, caixa com 12 unidades										
109	70,00	UNID	soft	Travesseiro	R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	R\$ 19,98	R\$ 1.398,60	9,9099 %	R\$ 1,98
<b>Descrição:</b> Travesseiro										
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>45,5600</b>	<b>%</b>	<b>R\$ 25.663,45</b>
					<b>R\$ 30.665,35</b>		<b>R\$ 56.328,80</b>			

Fornecedor : ALNETTO COMERCIAL E SERVICOS - 27.039.914/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	200,00	UNID	LEONORA	LEONORA	R\$ 0,40	R\$ 80,00	R\$ 2,01	R\$ 402,00	80,0995 %	R\$ 1,61
<b>Descrição:</b> Apontador simples metal										
17	30,00	UNID	ALFACELL	ALFACELL	R\$ 16,90	R\$ 507,00	R\$ 30,80	R\$ 924,00	45,1298 %	R\$ 13,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> Calculadora de mesa 12 dígitos											
58	20,00	KIT	FUTURO	FUTURO	R\$ 29,00	R\$ 580,00	R\$ 60,90	R\$ 1.218,00	52,3809 %	R\$ 31,90	
<b>Descrição:</b> Kit 10 Pincel caneta p/ quadro lousa branco (colorida)											
59	100,00	KIT	LEONORA	LEONORA	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00	R\$ 49,76	R\$ 4.976,00	49,7588 %	R\$ 24,76	
<b>Descrição:</b> Kit 10 Pincel escolar artístico p/ guache artesanato											
74	1.000,00	UNID	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00	R\$ 3,69	R\$ 3.690,00	40,3794 %	R\$ 1,49	
<b>Descrição:</b> Pasta fina de papelão com elástico na cor vermelha											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>47,6628 %</b>	<b>R\$ 5.343,00</b>
								<b>R\$ 5.867,00</b>	<b>R\$ 11.210,00</b>		

Fornecedor : DUOLIMP COMERCIO LTDA - 11.506.338/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	25,00	UNID	CVL	Unidades	R\$ 6,94	R\$ 173,50	R\$ 13,57	R\$ 339,25	48,8577 %	R\$ 6,63
<b>Descrição:</b> Balde redondo (plástico reforçado com alça) 10 lt										
5	25,00	UNID	CVL	Unidades	R\$ 5,47	R\$ 136,75	R\$ 6,72	R\$ 168,00	18,6011 %	R\$ 1,25
<b>Descrição:</b> Balde redondo (plástico reforçado com alça) 5 lt										
8	1.000,00	UNID	FUTURO	Unidades	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00	R\$ 6,73	R\$ 6.730,00	50,9658 %	R\$ 3,43
<b>Descrição:</b> Blocos de anotações (amarelinho), formato 102x76mm contendo um bloco com 100 fls										
16	10,00	CX	STAR PRINT	Caixas	R\$ 4,25	R\$ 42,50	R\$ 8,93	R\$ 89,30	52,4076 %	R\$ 4,68
<b>Descrição:</b> Caixa de carimbeira com almofada na cor azul para carimbo n°3										
19	10,00	UNID	Mania Alumínio	Unidades	R\$ 34,00	R\$ 340,00	R\$ 42,00	R\$ 420,00	19,0476 %	R\$ 8,00
<b>Descrição:</b> CANECAO DE ALUMINIO 4 LITROS										
20	10,00	CX	FUTURO	Caixas	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 91,00	R\$ 910,00	63,7362 %	R\$ 58,00
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica azul Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. caixa com 100 unid										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
21	5,00	CX	FUTURO	Caixas	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 93,00	R\$ 465,00	46,2365 %	R\$ 43,00	
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica preta Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 100 unid											
22	5,00	CX	FUTURO	Caixas	R\$ 50,00	R\$ 250,00	R\$ 95,00	R\$ 475,00	47,3684 %	R\$ 45,00	
<b>Descrição:</b> Caneta esferográfica Vermelha Ponta média de 1 mm, largura da linha 0,4mm; Tampa e plug da mesma cor da tinta; Tampa ventilada em conformidade com padrão ISSO; Bola de Tungstênio, esfera perfeita e muito resistente. Caixa com 100 unid											
32	30,00	CX	FUTURO	Caixas	R\$ 2,30	R\$ 69,00	R\$ 2,50	R\$ 75,00	8,0000 %	R\$ 0,20	
<b>Descrição:</b> Cola peso líquido 90 gr. cx c/ 12 unidades											
35	1.500,00	UNID	FUTURO	Unidades	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00	R\$ 8,03	R\$ 12.045,00	72,6027 %	R\$ 5,83	
<b>Descrição:</b> Corretivo de Fita											
81	200,00	UNID	KIAN	Unidades	R\$ 1,22	R\$ 244,00	R\$ 3,50	R\$ 700,00	65,1428 %	R\$ 2,28	
<b>Descrição:</b> Pilha AAA palito alcalina											
113	10,00	UNID	City Quadros	Unidades	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	38,0000 %	R\$ 57,00	
<b>Descrição:</b> Quadro de aviso em cortiça 0,90x120cm, moldura estilo mogno											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 9.365,75	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 23.916,55	<b>60,8398 %</b>	<b>R\$ 14.550,80</b>

Fornecedor : GARCIA BARBETO LTDA. - 31.024.638/0001-96

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
12	30,00	UNID	Variado	Torre Jenga	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00	R\$ 88,75	R\$ 2.662,50	57,1830 %	R\$ 50,75	
<b>Descrição:</b> Brinquedo Torre Jenga em Madeira Natural											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 1.140,00	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 2.662,50	<b>57,1830 %</b>	<b>R\$ 1.522,50</b>

Fornecedor : ABEL ANGELO PEREIRA MERCEARIA - 11.412.009/0001-26

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
18	10,00	UNID	ERCA	ALUMINIO	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 32,73	R\$ 327,30	45,0045 %	R\$ 14,73	
<b>Descrição:</b> CANECAO DE ALUMINIO 2 LITROS											
34	100,00	UNID	NADIR	DE VIDRO	R\$ 1,25	R\$ 125,00	R\$ 2,00	R\$ 200,00	37,5000 %	R\$ 0,75	
<b>Descrição:</b> Copo de vidro 200ml											
60	50,00	KIT	JAGUAR	COM TAMPA	R\$ 40,53	R\$ 2.026,50	R\$ 40,53	R\$ 2.026,50	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Kit Pote com tampa (retangular) tamanhos variados: material plástico. Mínimo 05 unidades											
82	30,00	UNID	INVICTA	COM TAMPA	R\$ 15,40	R\$ 462,00	R\$ 18,62	R\$ 558,60	17,2932 %	R\$ 3,22	
<b>Descrição:</b> Pote de vidro com tampa 1000 ml											
86	400,00	CX	PAPEX BRASIL	A4	R\$ 222,00	R\$ 88.800,00	R\$ 252,65	R\$ 101.060,00	12,1314 %	R\$ 30,65	
<b>Descrição:</b> Resma de papel A4, pacote de 500 fls, 201x297 mm caixa com 10 pacotes											
97	100,00	UNID	ENGOTEX	DE BANHO	R\$ 19,64	R\$ 1.964,00	R\$ 29,59	R\$ 2.959,00	33,6262 %	R\$ 9,95	
<b>Descrição:</b> Toalha de banho 70 cm x 1,40cm											
114	6,00	UNID	TENDA	1200 MBPS	R\$ 204,00	R\$ 1.224,00	R\$ 272,33	R\$ 1.633,98	25,0908 %	R\$ 68,33	
<b>Descrição:</b> Roteador 1200 mbps 10/100/1000 mbps antenas											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>12,8569 %</b>	<b>R\$ 13.983,88</b>
								<b>R\$ 94.781,50</b>	<b>R\$ 108.765,38</b>		

Fornecedor : B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA - 17.594.163/0001-42

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
23	24,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 11,50	R\$ 276,00	R\$ 51,10	R\$ 1.226,40	77,4951 %	R\$ 39,60
<b>Descrição:</b> Caneta marca texto caixa com 12 unidades 1ªlinha										
24	10,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 71,44	R\$ 714,40	76,2038 %	R\$ 54,44
<b>Descrição:</b> Caneta piloto azul, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ªlinha										
25	10,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 71,44	R\$ 714,40	76,2038 %	R\$ 54,44

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Caneta piloto preta, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ª linha										
26	10,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 71,44	R\$ 714,40	76,2038 %	R\$ 54,44
<b>Descrição:</b> Caneta piloto vermelha, 1ª linha, caixa com 12 unidades 1ª linha										
27	50,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 5,80	R\$ 290,00	R\$ 20,33	R\$ 1.016,50	71,4707 %	R\$ 14,53
<b>Descrição:</b> Canetinha 1ª linha 24 cores										
28	1.000,00	UNID	GRAFICA	GRAFICA	R\$ 0,68	R\$ 680,00	R\$ 0,88	R\$ 880,00	22,7272 %	R\$ 0,20
<b>Descrição:</b> Cartolina escolar cores diversas										
29	50,00	CX	CLIPS	CLIPS	R\$ 1,60	R\$ 80,00	R\$ 8,79	R\$ 439,50	81,7974 %	R\$ 7,19
<b>Descrição:</b> Clips niquelado n° 3 caixa com 100 unid.										
30	50,00	CX	CLIPS	CLIPS	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 9,96	R\$ 498,00	79,9196 %	R\$ 7,96
<b>Descrição:</b> Clips niquelado n° 4 Caixa com 100 unid.										
31	150,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 0,75	R\$ 112,50	R\$ 4,90	R\$ 735,00	84,6938 %	R\$ 4,15
<b>Descrição:</b> Cola Bastão										
42	50,00	CX	MAXPRINT	MAXPRINT	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 45,47	R\$ 2.273,50	45,0186 %	R\$ 20,47
<b>Descrição:</b> Etiqueta ink Jet+ A4 55,8 X 99,0mm A4 55,8 X 99,0 mm A4250CX C/25FLS; Modelo: A4250; Cor: branca; Quantidade de etiquetas por caixa 250; Quantidade de etiquetas por folhas: 10; Formato de etiqueta: retangular										
46	50,00	Rolo	KORETECH	KORETECH	R\$ 1,18	R\$ 59,00	R\$ 3,42	R\$ 171,00	65,4970 %	R\$ 2,24
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente 12 mmx65m										
47	300,00	Rolo	KORETECH	KORETECH	R\$ 2,99	R\$ 897,00	R\$ 4,51	R\$ 1.353,00	33,7028 %	R\$ 1,52
<b>Descrição:</b> Fita adesiva transparente para empacotamento 45mmx45m										
49	10,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 77,99	R\$ 779,90	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	42,2296 %	R\$ 57,01
<b>Descrição:</b> Grampeador de mesa grande 23/24 240 fls										
65	50,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 6,05	R\$ 302,50	R\$ 22,88	R\$ 1.144,00	73,5576 %	R\$ 16,83
<b>Descrição:</b> Lápis de cor 1ª linha 24 cores										
66	15,00	CX	FUTURO	FUTURO	R\$ 26,87	R\$ 403,05	R\$ 67,10	R\$ 1.006,50	59,9552 %	R\$ 40,23
<b>Descrição:</b> Lápis preto n° 2, 1ª linha, cx c/ 144 unidades										



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
76	1.000,00	UNID	POLIBRAS	POLIBRAS	R\$ 4,33	R\$ 4.330,00	R\$ 7,32	R\$ 7.320,00	40,8469 %	R\$ 2,99	
<b>Descrição:</b> Pasta para arquivo morto, na cor vermelha em poliondas											
77	2.500,00	UNID	FRAMA	FRAMA	R\$ 2,64	R\$ 6.600,00	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00	8,9655 %	R\$ 0,26	
<b>Descrição:</b> Pasta suspensa marmorizada 1ª linha											
85	100,00	UNID	WALEU	WALEU	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 2,69	R\$ 269,00	71,0037 %	R\$ 1,91	
<b>Descrição:</b> Régua 30 cm, transparente											
88	15,00	UNID	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 25,38	R\$ 380,70	R\$ 43,55	R\$ 653,25	41,7221 %	R\$ 18,17	
<b>Descrição:</b> Teclado slim preto USB											
89	50,00	UNID	GATTE	GATTE	R\$ 1,51	R\$ 75,50	R\$ 3,89	R\$ 194,50	61,1825 %	R\$ 2,38	
<b>Descrição:</b> Tesoura infantil, escolar sem ponta											
90	50,00	UNID	FUTURO	FUTURO	R\$ 3,66	R\$ 183,00	R\$ 5,97	R\$ 298,50	38,6934 %	R\$ 2,31	
<b>Descrição:</b> Tesoura tipo doméstica em aço inox e cabo em polipropileno tamanho 8 polegadas (aproximadamente 20 cm – não escolar)											
94	250,00	UNID	MASTER	MASTER	R\$ 10,67	R\$ 2.667,50	R\$ 51,66	R\$ 12.915,00	79,3457 %	R\$ 40,99	
<b>Descrição:</b> Tinta Epson original 664 (Bk black) frasco 70 ml											
95	100,00	Kit	PIRATININGA	PIRATININGA	R\$ 24,27	R\$ 2.427,00	R\$ 58,61	R\$ 5.861,00	58,5906 %	R\$ 34,34	
<b>Descrição:</b> Tinta Guache 250 ml colorido kit com 6 unidades											
112	20,00	UNID	STALO	STALO	R\$ 33,64	R\$ 672,80	R\$ 140,33	R\$ 2.806,60	76,0279 %	R\$ 106,69	
<b>Descrição:</b> Quadro branco escolar 60 cm por 40 cm											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>55,3041 %</b>	<b>R\$ 28.650,00</b>
								<b>R\$ 23.154,45</b>	<b>R\$ 51.804,45</b>		

Fornecedor : PARAPEL COMERCIO ATACADISTA LTDA - 49.618.856/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	50,00	UNID	LINK+	LINK+	R\$ 1,99	R\$ 99,50	R\$ 1,99	R\$ 99,50	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> Conector RJ 45-201 CA T6 blindado										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
50	20,00	UNID	BACCHI	BACCHI	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 22,39	R\$ 447,80	6,2081 %	R\$ 1,39	
<b>Descrição:</b> Grampo 23/24 galvanizado cx com 1000 unid											
67	50,00	UNID	OLIVEIRA	OLIVEIRA	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Lençol solteiro 3 peças algodão (fios)											
84	30,00	UNID	PAIS E FILHOS	PAIS E FILHOS	R\$ 30,00	R\$ 900,00	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00	16,4345 %	R\$ 5,90	
<b>Descrição:</b> Quebra cabeça 100 peças, multicolorido											
98	30,00	UNID	REISTIN	REISTIN	R\$ 53,72	R\$ 1.611,60	R\$ 53,72	R\$ 1.611,60	0,0000 %	R\$ 0,00	
<b>Descrição:</b> Toalha de mesa (retangular) 8 cadeiras											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 6.331,10	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 6.535,90	<b>3,1334 %</b>	<b>R\$ 204,80</b>

Fornecedor : RIBRAZMAR distribuidora comercio e representações e serviços gerais ltda - 07.837.001/0001-34

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
45	200,00	Rolo	koretech	rolo	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00	21,6296 %	R\$ 1,46	
<b>Descrição:</b> Fita adesiva dupla face 19mmx30m											
79	10,00	UNID	brw	unid	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 29,87	R\$ 298,70	53,1302 %	R\$ 15,87	
<b>Descrição:</b> Perfurador de papel 02 furos para 20 fls, na cor preta											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b> R\$ 1.198,00	<b>Subtotal Orçado:</b> R\$ 1.648,70	<b>27,3366 %</b>	<b>R\$ 450,70</b>

Fornecedor : OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA - 46.777.902/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
70	50,00	UNID	PREMIUM	PREMIUM	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00	R\$ 141,50	R\$ 7.075,00	44,8763 %	R\$ 63,50
<b>Descrição:</b> Mochila escolar reforçada juvenil unissex sem estampa										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
92	150,00	UNID	INK	INK	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	86,2068 %	R\$ 50,00	
<b>Descrição:</b> Tinta Epson 664 (M magenta) frasco 70 ml											
93	150,00	UNID	INK	INK	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	86,2068 %	R\$ 50,00	
<b>Descrição:</b> Tinta Epson 664 (y yellow) frasco 70 ml											
99	100,00	UNID	BARÃO	BARÃO	R\$ 9,50	R\$ 950,00	R\$ 14,24	R\$ 1.424,00	33,2865 %	R\$ 4,74	
<b>Descrição:</b> Toalha de rosto 45cm x 70cm											
106	40,00	UNID	PROFIT	PROFIT	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	R\$ 72,50	R\$ 2.900,00	53,1034 %	R\$ 38,50	
<b>Descrição:</b> Toner hp laserjet p2035											
111	100,00	UNID	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 19,05	R\$ 1.905,00	R\$ 37,50	R\$ 3.750,00	49,2000 %	R\$ 18,45	
<b>Descrição:</b> Pen Drive 32GB											
115	6,00	UNID	MERCUSYS MS108G	MERCUSYS MS108G	R\$ 166,00	R\$ 996,00	R\$ 169,99	R\$ 1.019,94	2,3471 %	R\$ 3,99	
<b>Descrição:</b> Switch 08 portas 10/100/1000 Mbps											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>65,7093 %</b>	<b>R\$ 22.057,94</b>
								<b>R\$ 11.511,00</b>	<b>R\$ 33.568,94</b>		

Fornecedor : BNB COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA -  
08.692.456/0001-71

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
100	20,00	UNID	FASTPRINTER	CF280A/CE505A	R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 71,25	R\$ 1.425,00	57,8947 %	R\$ 41,25
<b>Descrição:</b> Toner CF 208A CE505A Universal										
101	40,00	UNID	FASTPRINTER	M276	R\$ 39,00	R\$ 1.560,00	R\$ 90,24	R\$ 3.609,60	56,7819 %	R\$ 51,24
<b>Descrição:</b> Toner compatível HP laser Jet Pro 200 color MFP M276nw cor amarela original										
102	40,00	UNID	FASTPRINTER	M276	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	R\$ 81,01	R\$ 3.240,40	54,3266 %	R\$ 44,01
<b>Descrição:</b> Toner compatível HP laser Jet Pro 200 color MFP M276nw cor Azul original										
103	100,00	UNID	FASTPRINTER	M276	R\$ 37,00	R\$ 3.700,00	R\$ 85,68	R\$ 8.568,00	56,8160 %	R\$ 48,68

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
<b>Descrição:</b> Toner compatível HP laser Jet Pro 200 color MFP M276nw cor preta original											
104	40,00	UNID	FASTPRINTER	M276	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	R\$ 90,24	R\$ 3.609,60	58,9982 %	R\$ 53,24	
<b>Descrição:</b> Toner compatível HP laser Jet Pro 200 color MFP M276nw cor vermelha original											
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 8.820,00</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>56,8758 %</b>	<b>R\$ 11.632,60</b>
									<b>R\$ 20.452,60</b>		

Fornecedor : ALPHA - PRODUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA - 30.110.781/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
105	40,00	UNID	Masterprint	Conforme edital	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00	R\$ 90,05	R\$ 3.602,00	58,9117 %	R\$ 53,05	
<b>Descrição:</b> Toner Compatível Samsung MI 2165 MI 2165w Scx 3405w Scx 3405fw D101											
110	15,00	UNID	Casio	Conforme edital	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 452,00	R\$ 6.780,00	33,6283 %	R\$ 152,00	
<b>Descrição:</b> Calculadora Eletrônica de Mesa Compacta 12 Dígitos (bobina)											
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 5.980,00</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>42,4003 %</b>	<b>R\$ 4.402,00</b>
									<b>R\$ 10.382,00</b>		

Fornecedor : A H DA S MORAES - 02.437.839/0001-17

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
107	40,00	UNID	DSI	CB435A	R\$ 24,00	R\$ 960,00	R\$ 66,38	R\$ 2.655,20	63,8445 %	R\$ 42,38	
<b>Descrição:</b> Toner Para Hp Laserjet P1005											
108	40,00	UNID	DSI	MLTD205L	R\$ 60,00	R\$ 2.400,00	R\$ 146,79	R\$ 5.871,60	59,1252 %	R\$ 86,79	
<b>Descrição:</b> Toner samsung scx 4833fd											
					<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 3.360,00</b>			<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>60,5948 %</b>	<b>R\$ 5.166,80</b>
									<b>R\$ 8.526,80</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 202.174,15	R\$ 335.802,62	39,7937 %	133.628,47

Sumidouro - Rio de Janeiro, 20 de Abril de 2023

THIAGO BANDEIRA DE GOUVÊA MARQUES  
PREGOEIRO